
55 گردشگری

گروه گردشگری -    انوشیروان محسنی بندپی 
در نشســت تخصصی معاونان گردشگری و 
سرمایه گذاری ادارات کل استان خراسان رضوی 
افزود: با وجود این که در برنامه های قبلی توسعه 
کشور، تحقق اهداف فراتر از ۳۰ درصد نبوده، اما 
در این وزارتخانه سیاست گذاری ها به گونه ای 
انجام شده که عملکرد سالانه، به طور دقیق مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
وی ادامه داد: در همین راستا، برنامه پنج ساله ای 
تدوین و ابلاغ شــده تا توســعه ای متوازن در 
گردشــگری داخلی و خارجی محقق شــود 
و بر این اســاس توسعه زیرساخت ها نیز یک 

ضرورت اساسی است.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی 
گفت: بیش از نیمی از هتل های کشور در مشهد 
قرار دارند اما همچنان با کمبودهایی در حوزه 
حمــل  و نقل زمینی مواجه هســتیم که نیاز به 

سرمایه گذاری داریم.
محسنی با اشاره به موضوع تقویت دیپلماسی 
گردشگری افزود: نمایندگان ما در نمایشگاه های 
بین المللی حضور فعالی داشته اند به گونه ای که 
 ،۲۰۲۵ EXPO هفته گذشته در حاشیه نمایشگاه
برای نخســتین بار نمایندگانی از ۲۸ کشور، از 
جمله کشورهای اروپایی همچون اسپانیا، ایتالیا 
و اتریش نیز حضور داشتند که این نشان دهنده 
گشــایش فضای دیپلماســی گردشگری و 

اثرگذاری برنامه هاست.
وی اضافه کرد:باید بپذیریم که سرمایه گذاری 
در گردشگری همچنان مقرون به صرفه نیست 
و برخی طرحها حدود ۱۰ سال زمان می برد تا 

به بهره برداری برسد.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی با 
اشاره به عملکرد نوروزی این وزارتخانه گفت: 
در ایام نوروز، شاهد عملکردی شفاف، باکیفیت 

و گسترده در سراسر کشور بودیم و افزون بر ۳۶ 
میلیون گردشگر داخلی ثبت شدند که بی سابقه 
بود و نقش اســتانداران در این موفقیت بسیار 

مهم بود.
محسنی ادامه داد: در استان خراسان رضوی، با 
اســتفاده از ابتکارات و جا به جایی ساختارها، 
عملکردی متمایزی نسبت به سایر استانها ثبت 
شــد و بر این اساس، خراسان رضوی به عنوان 

استان برتر در سطح ملی معرفی شد.
استاندار خراســان رضوی نیز در این نشست 
با اشــاره بــه ظرفیت بالای گردشــگری در 
ایجاد ثروت و اشــتغال افزود: اگر گردشگری 
را به اقتصاد پیوند نزنیم، موفق نخواهیم شــد. 
گردشــگری، از جمله حوزه هایی اســت که 
ثروت آفرینی در آن بسیار سریع تر و پربازده تر 

از بسیاری حوزه های دیگر است.
غلامحســین مظفری با تاکید بر بهره گیری از 

ظرفیت های مغفول مانده کشــور گفت:این 
نشســت، فرصت مغتنمی است تا با حضور 
معاونین و کارشناســان پــای کار وزارتخانه، 
طرحهایی تعریف شود که ظرفیت های بالقوه را 
بالفعل کند. باید ظرفیت های مکمل را شناسایی 
کرد و با دید تخصصی در کنار هم قرار داد تا به 

بهره برداری مناسب برسیم.
وی اظهــار کرد: ظرفیت های بالقــوه در این 
خصــوص وجــود دارد، به گونــه ای که در 
ســفرهای ماه های اخیر، به کشورهای منطقه 
شاهد نتایج مثبت و قابل توجهی بودیم. ما باید 
از دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی بهره ببریم و 
این سفرها نباید صرفاً تشریفاتی باشد، بلکه باید 

هدفمند و با برنامه ریزی انجام شود.
استاندار خراسان رضوی پیشنهاد کرد پیش از 
هر سفر، نشستهای برخط مشترک با طرف های 
مذاکره در کشــورهای دیگر برگزار شــود تا 

ضمن حفظ شــأن سرمایه گذار ایرانی، سفرها 
دستاورد مشــخصی برای کشور داشته باشد. 
این رویکرد، در سفرهای اخیر نیز نتیجه بخش 
بوده و بازخوردهای خوبی داشته ایم از جمله 
حضور هیاتی از کشور پاکستان در مراسم روز 
فردوسی و پوشــش خبری آن که نشانه ای از 

موفقیت دیپلماسی فرهنگی است.
مظفری با اشاره به موقعیت ممتاز مشهد در 
تعاملات فرهنگی و مذهبی افزود: هم اکنون 

پروازهای مســتقیم از عربستان به مشهد در 
حال راه اندازی است و این مسیرها ظرفیت 
کم نظیری برای توسعه گردشگری زیارتی 
فراهــم می کند. همچنین در شــرق ترکیه 
بیــش از ۲۰ میلیون علوی و شــیعه زندگی 
می کننــد که علاقه مند به زیارت حرم مطهر 
امــام رضا)ع( هســتند و رییس هواپیمایی 
ترکیه در سفر اخیر خود به مشهد، بر همین 

موضوع تاکید داشت.

وی اضافه کرد: باید با همکاری و برنامه ریزی 
دقیق شما معاونان گردشــگری، زمینه های 
توســعه این تعاملات را فراهم کنیم از این رو 
ضــرورت کاهش فاصله میان تصمیم گیری، 
صــدور مجوز و اجرای طرحهــا باید انجام 
شــود. زیرا در برخی مــوارد گرفتار مراحل 
اداری پیچیده و زمان بر هســتیم در حالی که 
باید بیاموزیم چگونه می توان با حفظ کیفیت، 

فرایندها را تسریع کرد.

تعداد گردشگران خارجی باید به ۱۵ میلیون نفر برسد
   معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: افزایش تعداد گردشگران خارجی به ۱۵ میلیون نفر تا 

پایان برنامه هفتم در دستور کار جدی این وزارتخانه است.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

یکشنبه 28 اردیبهشت 1404، 20  ذی القعده 1446 ، 18 می 2025، شماره 4713 ، صفحه

گروه گردشــگری -   وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گفت: با اجبار نمی شــود انسجام ایجاد 
کرد. عنصری به نام باور می تواند تغییرات 
اجتماعی را شکل بدهد نه باید، در جامعه 
ای که باور حاکم می شود انسجام ارادی 

شکل می گیرد.
ســید رضا صالحی امیری در گردهمایی 
مدیــران روابط عمومی و اطلاع رســانی 
دســتگاه های اجرایی که به مناسبت روز 
جهانی ارتباطات در ســالن همایش های 
موزه ملی ایران برگزار شد، اظهار داشت: این 
دغدغه را دارم که دچار یک نوع عوام گرایی 
افراطی شویم و بسیاری از مفاهیم بنیادی و 
اساسی را با بنر و شعار به ابتذال بکشیم. نباید 
در سازه روابط عمومی کشور عوامگرایی 

حاکم شود.
وی تاکیــد کرد: به دلیل وجود حضرات و 
نخبگانی که در این جمع هستند انتظار است 
که روابط عمومی یک کوچ به فضای علمی 
منطبق با واقعیت های جامعه ایران داشته 

باشه و از فضای عامیانه اطلاع رسانی، گفتار 
درمانی و یا تبلیغاتی خارج شــود. روابط 
عمومی از فضای کارگزاری باید به فضای 
سیاستگذاری کوچ کند در غیر این صورت 

به تدریج ذوب می شود.
صالحی امیــری افزود: وقتــی از مفهوم 
انسجام و مفهوم وفاق صحبت می کنیم به 
چه معناست؟ ادبیات زیادی در دنیا در این 
حوزه تولید شده و من هم به دلیل علایقم 
بخشــی از عمر خود را برای این مباحث 
گذاشتم که در قالب دو کتاب »مسائل قومی 
ایران در یک ســال اخیر« و »انسجام ملی و 
تنوع فرهنگی« تدوین و به چاپ رســیده 

است.
وی تاکید کرد: وقتی از انســجام صحبت 
می کنیم اگر به صورت کلی به عنوان یک 
ذهنیت عام و به مفهوم بســیار ساده و قابل 
درک بــرای همگان خواهیم بگوییم؛ این 
است که »هرگاه در یک ساختاری اجزای 
سیستم بدون چالش در مسیر اهداف متعالی 
آن ساختار حرکت می کنند یعنی انسجام 

وجود دارد«. مثلا وقتی قطار با واگن های 
متفاوت بر روی یک ریل به سمت مقصد 
که شهر یا جغرافیای مدنظر است حرکت 
می کند رابطه انسجامی وجود دارد در غیر 

این صورت رابطه اغتشاشی است.
وی ادامــه داد: وقتی از انســجام صحبت 
می کنیم باید به یــک تعریف واحدی که 
در دانشــگاه ها عنوان شده وفادار باشیم. 
ساده ترین تعریف انسجام، یعنی انسجام 
ارگانیکی و مکانیکی؛ اگر از طریق اجبار، 

جامعه را به پذیرش ارزش های حاکم وادار 
کنیم این انسجام مکانیکی است، پس هرگاه 
در جامعه ای عنصر اجبار،آمرانه و تحکیم 

حاکم شود انسجام مکانیکی است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: با اجبار نمی شود انسجام ایجاد 
کرد. عنصری به نام باور می تواند تغییرات 
اجتماعی را شکل بدهد نه باید، در جامعه ای 
که باور حاکم می شود انسجام ارادی شکل 

می گیرد

نمیشود ایجاد اجبار با انسجام
فرهنگی: میراث یر وز

آگهی  مزایده آگهی  مزایده 
شهرداری بندرلنگه به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر بندرلنگه به شماره 126289/ش مورخ 1404/02/03در 
نظر دارد مقداری ضایعات فلزی به وزن تقریبی 10000 کیلوگرم با قیمت پایه کارشناسی با احتساب 10 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده به مبلغ 1/000/000/000 ریال به سپرده شرکت در مزایده  به مبلغ 50/000/000 ریال و مقداری ضایعات 
پلی اتیلن به وزن تقریبی 5000 کیلوگرم با قیمت پایه کارشناسی با احتساب 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده به مبلغ 750/000/000 
ریال  به سپرده شرکت در مزایده 37/500/000 ریال را از طریق برگزاری مزایده عمومی بصورت نقدی به فروش برساند لذا از کلیه 
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حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ 1404/03/08 ساعت 19:00مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 

زمان بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ 1404/03/10 میباشد .
شرایط:

1-  پرداخت  مبلغ سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا واریز نقدی به شماره 
حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه بندرلنگه 720771009189851001 می باشد )اسناد مطالبات مورد قبول کمیسیون 

نمی باشد(
2-  برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

3-  به پیشنهادات مخدوش ،مبهم،مشروط،فاقدسپرده و یا پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر  داده نخواهد شد.
4-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

5-  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده دراسناد مزایده موجود می باشد. شماره مزایده در سامانه ستاد 1004093502000001 
می باشد

شهرداری بندرلنگهشهرداری بندرلنگه

نوبت  دوم

      شناسه:  1927183 

گروه   گردشــگری -    مدیرکل دفتر تسهیلات و 
کارآفرینی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: ارزش سرمایه گذاری طرح های 
نیمه تمام گردشگری در سراسر کشور معادل ۸۳۸ 

هزار میلیارد تومان است.
محمد حسین عســکرپور در نشست تخصصی 
معاونان گردشگری و سرمایه گذاری اداره های کل 
استانی در مشهد افزود: هم اکنون شمار طرحهای 
نیمه تمام کشور در حوزه گردشگری تعداد ۲ هزار 
و ۷۴۷طرح است که برای تکمیل نیازمند ۲۳۰ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات است.
وی با بیان این که در ســال ســرمایه گذاری برای 
تولید قرار داریم و حمایت از سرمایه گذاری برنامه 
اولویت دار وزارت گردشگری است اضافه کرد: در 
این مرکز سه اولویت تامین منابع، جلب مشارکت و 

اشتغال و کارآفرینی را پیگیری می کنیم.
مدیر کل دفتر تسهیلات و کارآفرینی وزارت میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با اشاره به 
پیش بینی مشوق های بخش گردشگری در سطح 
کشــور گفت : از محل صندوق توسعه ملی معادل 
۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اعطای تسهیلات 
گردشگری به متقاضیان طرحهای نیمه تمام پیش 

بینی شده است.
عسکر پور افزود: شرط واگذاری تسهیلات در این 

بخش پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۰ درصد است.
وی تاکید کرد : علاوه بر این ۲۰۰ هزار میلیارد ریال 

نیز خط اعتباری جداگانه برای واگذاری تسهیلات 
به اشخاص حقوقی مجری طرحهای گردشگری در 
نظر گرفته شده  است که تحت عنوان گواهی سپرده 

خاص واگذار می شود.

ارزشسرمایهگذاریطرحهاینیمهتمامگردشگریکشور
۸۳۸هزارمیلیاردتوماناست


